
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 10» 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 г                                                                                             №  333 

О внесении изменений в приказ от   28 .02.2023 г № 64а   «Об утверждении перечня 

учебников используемых в образовательной деятельности  МОУ ЦО №10 на 2023-

2024 учебный год» 

      На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  приказа Минпросвещения России «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока использования 

исключенных учебников» от 21.09.2022 года № 858, письма Минпросвещения России «Об 

обеспеченности учебными изданиями « от 21.02.2023 года № АБ 800/03.Приказа 

Министерства Просвещения РФ (Минпросвещения России) от21.07.2023г.№ 556 «О 

внесений изменений в приложения №1 и №2 к приказу Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21.09.2022 г.№ 858 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока использования исключенных учебников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ МОУ ЦО №10 от    

28.02.2023 г. № 64 а «Об утверждении перечня учебников используемых в 

образовательной деятельности  МОУ ЦО №10 на 2023-2024 учебный год» 

2. Добавить в перечень учебников в пункт предмет «История», 

10. Мединский В.Р.,Торкунов А.В. «История .История России.10 класс.1914-1945 годы» 

11. Мединский В.Р.,Торкунов А.В. «История .История России.11 класс.1945 год-начало 

ХХI  

 

Вместо учебника Шубина А.В..Мягкова М.Ю.,Никифорова Ю.А.и других;под общей 

редакцией Мединского В.Р. « История России ,1914-1945 годы.10 класс. Базовый 

уровень»  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ ЦО №10                                      М.И. Волкова 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР 
ОБРАЗОВАНИЯ № 10", Волкова Марина Ивановна, Директор

12.10.23 10:23 (MSK) Сертификат 2B1AD7A26E5472806E54556824CAC248


